

Mit dieser Unterlage geben wir Ihnen einen ersten Überblick über die Versicherungsleistungen. Diese Unterlage ist kein Vertragsbestandteil. Grundlage für den Versicherungsschutz sind ausschließlich die Versicherungsbedingungen.

Leistungsbeschreibung Kfz-Haftpflichtversicherung	Basis	Komfort
<b>Leistungen</b>		
Die Kfz-Haftpflichtversicherung ist die Pflichtversicherung für jeden Autofahrer, sie weist unberechtigte Schadenersatzansprüche ab und begleicht berechnete Forderungen von Unfallgegnern	✓	✓
<b>Autoschutzbrief</b> Schnelle Hilfe in ganz Europa durch Service aus einer Hand – bei Pannen, Unfällen oder Diebstählen	auf Wunsch	auf Wunsch
<b>Rabattschutz* (Kfz-Haftpflichtversicherung)</b> Ein belastender Schaden im Kalenderjahr führt nicht zur Rückstufung		auf Wunsch
<b>Mallorca-Police</b> Mitversicherung fremder gemieteter Fahrzeuge im Ausland		✓

Leistungsbeschreibung Teilkaskoversicherung	Basis	Komfort	Premium	E-Premium
<b>Ersatz von Schäden durch:</b>				
Diebstahl, Raub, Unterschlagung	✓	✓	✓	✓
Brand oder Explosion	✓	✓	✓	✓
Sturm, Hagel, Blitzschlag, Überschwemmung	✓	✓	✓	✓
Zusammenstoß mit Tieren aller Art	ausschließl. Haarwild nach BJagdG	✓	✓	✓
Glasbruch und Glasreparatur	✓	✓	✓	✓
Kurzschluss an der Verkabelung (Aggregatschäden bis 1.500 €)	✓	✓	✓	✓
Tierbiss an Schläuchen, Kabeln, Leitungen und Folgeschäden daraus bis 3.000 € je Schadenereignis		✓	✓	✓
Lawinen (auch Dachlawinen), Erdbeben und Erdfall	✓	✓	✓	✓
Austausch von Schlössern bei Schlüsselverlust durch Einbruchdiebstahl oder Raub		✓	✓	✓
Zulassungs-, Entsorgungs- und Überführungskosten		✓	✓	✓
Neupreisentschädigung bis	3 Monate	18 Monate	36 Monate	36 Monate
Kaufwertentschädigung bei Gebrauchtfahrzeugen bis		12 Monate	18 Monate	18 Monate
Mitversicherung von Fahrzeug- und Zubehörteilen bis	5.000 €	5.000 €	10.000 €	10.000 €
Erstattung einer Wertminderung ab 1.000 € Reparaturkosten, 5 % der Reparaturkosten (max. 2.500 €)			✓	✓
Autoinhalt (eigene mitgeführte Gegenstände) bis 1.000 €			✓	✓
GAP für Pkw		✓	✓	✓

Leistungsbeschreibung Vollkaskoversicherung	Basis	Komfort	Premium	E-Premium
<b>Absicherung von Schäden am eigenen Fahrzeug:</b>				
Vandalismus	✓	✓	✓	✓
Selbst verschuldete Unfälle	✓	✓	✓	✓
Fahrerflucht des Unfallgegners	✓	✓	✓	✓
Transport auf einem Schiff (Havarie-Grosse)	✓	✓	✓	✓
Außen am Pkw angebrachte Sportgeräte bei Unfall des Pkw bis 1.000 €			✓	✓
Schäden (ohne Einwirkung von außen) zwischen ziehendem und gezogenem Fahrzeug oder Anhänger			✓	✓
Eigenschäden an anderen bei der VGH auf den Versicherungsnehmer versicherten Pkw oder Gebäuden des Versicherungsnehmers bis 100.000 €			✓	✓
<b>Rabattschutz* (Vollkasko)</b>				
Ein belastender Schaden im Kalenderjahr führt nicht zur Rückstufung.		auf Wunsch	auf Wunsch	auf Wunsch
Wandladestationen bis 3.000 €				✓
mobile Ladestationen bis 3.000 €				✓
Ladekarten bis 100 €				✓
Induktionsladeplatte bis 1.000 €				✓
Kurzschlusschäden (inkl. Folgeschäden) bis 20.000 €				✓
Tierbisschäden (inkl. Folgeschäden) bis 20.000 €				✓
All-Risk-Deckung für den Akku (Ausnahmen: bspw. Abnutzung, Materialfehler des Herstellers)				✓

Leistungsbeschreibung weiterer Leistungen	Basis	Komfort	Premium	E-Premium
<b>Leistungen</b>				
<b>Werkstattservice (gilt nicht für Leasing- und Hochwertfahrzeuge)</b>				
· reduzierter Kaskobeitrag	auf Wunsch	auf Wunsch	auf Wunsch	auf Wunsch
· im Schadenfall Auswahl der Werkstatt durch uns				
<b>Fahrerschutz/Insassenschutz</b>				
Unfallschutz für Fahrer und Mitfahrer	auf Wunsch	auf Wunsch	auf Wunsch	auf Wunsch

✓ versichert

\* Voraussetzung für die Vereinbarung des Rabattschutzes in der Kfz-Haftpflichtversicherung mit Autoschutzbrief und der Vollkaskoversicherung/Vollkasko Premium/E-Vollkasko Premium ist, dass der Vertrag in beiden Sparten mindestens in die SF-Klasse 5 eingestuft ist und bei Abschluss kein Schaden im laufenden Kalenderjahr verursacht worden ist. Die Laufzeit beträgt mindestens 12 Monate.